Most medieval charters of the kingdom of Hungary are kept in the National Archives, Diplomatic Archives (colleccio antemohacsiana), referred to as MNL OL DL. Accessible when searched by number, or date, or name of issuer @ <http://archives.hungaricana.hu/en/charters/search>

MSS.: four contemporary originals, three in Hungary (MNL OL DL. 42297, 7052/2 and 7052/1) and one in Zagreb (Državni Archiv, Doc. Med. Var. 101); all on parchment with pendant seals lost or broken. (For details, see Ferenc Döry, György Bónis, Vera Bácskai., eds. *Decreta regni Hungariae: Gesetze und Verordnungen Ungarns 1301–1445*. (Budapest: Akadémiai, 1978) [=DRH], p. 142.)

EDD.: *Magyar Törvénytár: Codex Juris Hungarici*, Dezső Márkus *et al.* eds., Budapest: Franklin, 1896 1: 184–9 (cf. Johannes Nicolaus Kovachich, *Lectiones variantes decretorum comitialium inclyti regni Hungariae (Pest: Trattner, 1816)*, pp. 55–9, 54257); Georgius Pray, *Annales regum Hungariae ab anno Christi CMXCVII ad annum MDLXIV deducti*. 5 vols. (Vienna: Schulz–Trattner–Bernard, 1763–70), 2: 167–8; Georgius Fejer, *Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus ac civilis*, 11 vols. in 43 pts., (Budapest: Regia Universitas, 1829–66), 10/1: 148–51; DRH, pp. 142–5.

LIT.: Martinus Georgius Kovachich, *Vestigia comitiorum apud Hungaros ab exordio regni eorum in Pannonia, usque ad hodiernum diem celebratorum* (Buda: Regia Universitas, 1790) pp. 191–92; JánosM. Bak, *Königtum und Stände in Ungarn im 14.–15. Jh.* (Wiesbaden: Steiner, 1973), p. 25.

22 IUNII 1384

Maria dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, princeps Salernitana et honoris montis sancti Angeli domina omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Ea, que rei publice seu communis boni grata comoda respiciunt, tenemur aspicere consideratione gratiosa, quia tronus excellentie regalis culminis tanto solidatur felicius, quanto potestas principantis suos subiectos optate pacis presidio duxerit confovendos. Proinde ad universorum notitiarn harum serie volumus pervenire, quod serenissimo principe domino Lodouico, eadem dei gratia inclito rege Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. genitore nostro carissimo laudande recordationis volente domino celi, cuius nutu omnia reguntur et disponuntur, absque prole masculina de medio sublato, nobisque iure successorio et ordine geniture solium et coronam dicti regni Hungarie ac scepra regiminis ipsius genitoris nostri feliciter adeptis, baronum necnon procerum et nobilium regni nostri cetus et universitatis idemptitas missis ad nos et inclitam principem dominam Elizabeth, eadem dei gratia reginam Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. genitricem nostram carissimam eorum nuntiis, nobilibus scilicet viris Paulo litterato de Poduersya et Dyonisio filio Dominici de Oztopan, exhibuerunt nobis quasdam litteras privilegiales memorati genitoris nostri priori suo sigillo autentico in partibus Vzure casualiter deperdito consignatas, litteras privilegiales illustrissimi principis domini Andree, tertii Bele regis filii, olim incliti regis Hungarie, avi et predecessoris nostri pie recordationis aurea bulla sua roboratas super libertatibus ipsorum baronum, necnon procerum et nobilium regni nostri confectas in se confirmative continentes, tenoris et continentie per omnia infrascripte, supplicantes nostre serenitati precibus humilimis et devotis, ut memoratas litteras privilegiales ipsius genitoris nostri de verbo ad verbum inseri et transscribi faciendo simulcum libertatum articulis, tam per ipsum dominum Andream regem, quam etiam genitorem nostrum ipsis datis et concessis, et in tenoribus earundem expressis acceptare, approbare, ratificare et innovative nostro dignaremur privilegio perpetuo confirmare. Quarum tenor talis est:

(Decretum 11 Decembris 1351)

Nos itaque premissis supplicationibus memoratorum haronum, procerum et nobilium regni per dictos eorum nuntios nobis porrectis favorabiliter exauditis, memoratas litteras privilegiales paternas presentibus de verbo ad verbum insertas quoad omnes earum continentias et clausulas acceptamus, approbamus, ratificamus et nostro pro predictis baronibus, proceribus et nobilibus regni nostri privilegio innovantes perpetuo confirmamus.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas.

Datum per manus reverendissimi in Christo patris et domini, domini Demetrii, divina miseratione tituli Sanctorum Quatuor Coronatorum sacrosancte Romane ecclesie presbyteri cardinalis ac sancte Strigoniensis Ecclesie gubernatoris perpetui locique eiusdem comitis similiter perpetui et aule nostre fidelis cancelarii, anno domini M^oCCC^{mo} LXXX^{mo} quarto, decimo kalendas mensis Julii, regni autem nostri anno tertio. Reverendis et venerabilibus in Christo patribus eodem domino Demetrio dicte sancte Strigoniensis ecclesie gubernatore perpetuo, Lodouico Colocensi, Petro

Jadrensi, Vgolino Spalatensi et Petro Ragusiensi archiepiscopis, Emerico Agriensis, Paulo Zagrabienis, Goblino Transsiluanensis, Valentino Quinqueecclesiensis decretorum doctore, Johanne Waradiensis, Guiliermo Jauriensis, Benedicto Wesprimiensis, Johanne Chanadiensis, Georgio Boznensis, Petro Wacyensis, Johanne Syrimiensis, fratre Dominico Nitriensis, Paulo Tininiensis, Demetrio Nonensis, Grisogono Traguriensis, Matheo Sibiricensis, Benevenuto Pharensis, Jacobo Makarensis, Michaele Scardonensis et Thoma Seniensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Corbauienti sede vacante. Magnificis viris Nicolao da Gara, regni nostri palatino et iudicie Comanorum, Ladisiao woyuoda Transsiluano et comite de Zolnuk, comite Nicolao de Zeech iudice curie nostre, Stephano de Lindua totius regni Sclauonie, Stephano filio Philpus de Machow, Templino de Sancto Georgio Dalmatie et Croatie banis, Nicolao dicto Zambo tauarnicorum, Blasio dicto Forgach pincernarum, Nicolao filio Nicolai de Telegd ianitorum, Ladislao filio Nicolai de Wesen dapiferorum, Stephano filio condam domini Dyonisii woyuode agazonum nostrorum magistris, predicto Nicolao dicto Zambo comite Posoniensi aliisque quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

JUNE 22, 1384

Mary, by the grace of God queen¹ of Hungary, Dalmatia, Croatia, Rama, Serbia, Galicia, Lodomeria, Cumania and Bulgaria, princess of Salerno, and lady of the Honor of Monte Sant'Angelo,² to all Christ's faithful, present and future, to whose notice these presents may come, greetings in the Savior of all.